

öncelikle nasıl bir insan yetiştirmek istiyoruz? ya da nasıl bir vatandaş arzuluyoruz? sorularına tekabül edecek bir devlet eğitim ve kültür politikasının belirlenmesi gerekir. Fakat bu politikanın kesinlikle tepeden inmece bir anlayışla yapılmayıp, aksine toplumun bütün kesimlerinin konsensüsü ile oluşturulacak bir özellik arz etmesi gerekmektedir. Bu genel politika, Gelişim Psikolojisi zeminine dayalı olarak gerek direkt devlet eli ile, gerekse devlet denetimi ile yapılmalı, hem ders kitaplarına hem de çocuklar için yazılan kitaplara yansımalıdır. Ben burada Gelişim Psikolojisi formasyonu ile çocuk kitaplarında nelere dikkat edilmesi gerektiğini ortaya koymaya çalışacağım.

II-Çocuk kitaplarında dikkat edilmesi gereken temel özellikler:

1- İslam ve Batı düşüncesinde eğitim ve Gelişim Psikolojisi sahasında yapılan çalışmalar iyi bilmelidir:

İslam düşüncesindeki çalışmalar eğitimin milli olan yönünün temellendirilmesi, Batı düşündeki çalışmalar da evrensel olan boyutunu ortaya koyması açısından son derece önemlidir. Haluk Yavuzer, *Çocuk Psikolojisi* adlı kitabında bu dönem hakkında yapılan çalışmaları kronolojik olarak ortaya koymuştur. Şimdi bunu özet olarak verelim: Önceleri iyi bir yurttaş yetiştirmek amacıyla yönelik olarak çocuğun eğitimi düşünülmüş ama yakın zamana kadar çocuğun doğal ilgi ve arzuları, disiplinli bir birey olması istendiğinden, bu pek hesaba katılmamıştır. İlkın, Platon çocukların farklı yeteneklere sahip olduklarına dikkat çekerek eğitimde bu farklılığın göz önüne alınmasını önermiştir. Rousseau ise çocuğun doğal gelişiminin kolaylaştırılabilmesi için bireysel ilgi ve yeteneklerini özgürce ifade edebilmesi gerekmektedir, demiştir. Çocuk Psikolojisinin babası sayılan Preyer de adeta sistemli bir rapor hükmünde olan *Çocuk Zihni* adlı eserinde, çocuğun özellikle zihni gelişimini ele alan ilk önemli bilgileri sunmuştur. Daha sonra Alfred Binet zeka ölçęği geliştirmiş ve Terman ve arkadaşları da bu ölçekten hareketle Çocuk Psikolojisi için gerekli bazı bilimsel araştırma yöntemlerini düzenlemişlerdir. Ayrıca